carne damnavit, ut aeternorum caritate spiritus flagrans non duceretur captivus in consensionem libidinis. *Ut iustitia, inquit, legis impleteretur in nobis. [65] qui non secundum carnem ambulamus, sed secundum spiritum* (Rom 8,4). Itaque praecepta legis per caritatem impleta sunt, quae per timorem non poterant. *Qui enim secundum carnem sunt, quae carnis sunt sapiunt* (Rom 8,5), id est, carnalia bona pro summis bonis concupiscunt. *Qui autem secundum spiritum, quae sunt spiritus sentiunt. Prudentia enim carnis mors est: prudentia autem spiritus vita et pax. Quia prudentia carnis inimica est in Deum* (Rom 8,5-7). Ipse ostendit quid dixerit, *inimica*, ne quis putaret ex adverso aliud venire principium. Subiungit enim, et dicit: *Legi enim Dei non est subiecta; nec enim potest* (Rom 8,7). Ergo facere contra legem, hoc est inimicum esse in Deum; non quia Deo aliquid nocere potest, sed sibi nocet quisquis resistit voluntati Dei; hoc est enim adversus stimulum calces mittere, ut Paulo apostolo, cum adhuc Ecclesiam persequeretur, divinitus dictum est (cf. Act 9,5). Sic est autem dictum: *Legi enim Dei non est subiecta; nec enim potest*: tanquam si diceretur: Nix non calefacit, nec enim potest. Quamdiu enim nix est, non calefacit, sed resolvi potest et fervere, ut calefaciat; sed cum hoc facit, iam nix non est. Sic et prudentia carnis dicitur, cum anima pro magnis bonis temporalia bona concupiscit. Quamdiu enim appetitus talis inest animae, legi Dei

<sup>541</sup> Cf. CASSIOD., *In Rom.* 7.

<sup>542</sup> Cf. Rom 6,14.

<sup>543</sup> El deleite de las cosas temporales no es de suyo un elemento perturbador, como defendía Jansenio, porque lo que mueve la voluntad a amar unas cosas u otras es la libertad, si bien la atracción para amar la resalta el deleite, porque dice: *no se ama sino lo que deleita* (*Sermo* 159,3,3).

<sup>544</sup> Cf. S. HIL., *De Trinit.* 10,25.

<sup>545</sup> Cf. Gen 2,17; S. AUG., *Contra Faustum* 14,5; *Sermo* 69,4; *De Gen. ad litt.* 10,18,32).

que muestra al hombre en qué lazos de los pecados está atrapado, para que, implorando el auxilio del Libertador por medio de la fe, merezca ser liberado, ser elevado y asegurado firmísimamente.

En resumen: en el primer acto, que es el de antes de la ley, no hay lucha alguna con los placeres de este mundo; en el segundo, que es bajo la ley, luchamos, pero somos vencidos; en el tercero, luchamos y vencemos; en el cuarto, ya no luchamos, sino que descansamos con la paz perfecta y eterna. Porque queda sometido a nosotros lo que es nuestro ser inferior, que no se sometía por eso, porque nosotros habíamos abandonado a Dios, superior a nosotros<sup>550</sup>.